様式第1号
私道公共下水道設置申請書
令和　　年　　月　　日

[bookmark: _GoBack]池田町長　　　　　　　様
代表者
住　所
氏　名
　下記私道に公共下水道を設置願いたく、下記条件承知のうえ関係書類を添えて申請します。
記
	私道の位置
	申請部分の延長・幅員

　条件
　　１　公共下水道の布設により利用可能となる既存家屋が２戸以上あり、かつ私道の幅員が２メートル以上であること。
　　２　公共下水道が布設されている公道又は布設予定のある公道に私道の一端が接続していること。
　　３　下水道事業受益者負担金を完納していること。
　　４　私道に所有権その他の権利を有するものが、公共下水道の布設について、承諾し設置後の維持管理のための立ち入りについて、町に協力することを承諾すること。
　　５　工事の完了後、利用可能戸数の全戸がすみやかに排水設備を設置すること。
　　６　公共下水道管を布設する私道の所有者は無償で当該土地の占用をすることについて承諾すること。
　　７　私道の公共下水道管使用は、特定の者に限らず新たに使用しようとする者があるときはこれを拒まないことを承諾すること。
　　８　公共下水道整備後、その道路上に工作物等を設置し公共下水道の維持管理上支障をきたすようなことがないこと。
　　９　土地所有者あるいは排水義務者の都合での布設替等の費用はすべて原因者の負担とする。
　　10　添付書類各１通
　　　(１)　申請者の名簿
　　　(２)　土地所有者の承諾書
　　　(３)　公図の写し
　　　(４)　位置図
　　　(５)　現況図
　　　(６)　土地（私道）の登記簿謄本私道公共下水道設置申請者名簿

令和　　年　　月　　日
	住　　　　　　　　　　　所
	氏　　　　　　名

	池田町大字　　　　　　　　　　　　　番地
	代表者